

NOTIFICAÇÃO

COLETA DE PREÇOS / PROCESSO 003/2021 – AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO PARA SEDE DA FERSB.

Informamos que 04 (quatro) empresas participaram:

LIVRARIA E PAPELARIA DUQUE DE BAURU LTDA, KARINA RUFINO CAMARGO – EPP, JLV LIVRARIA LTDA E MEIRI MITIKO SUZUKI NAKAMURA – ME;

Portanto, listo abaixo os **valores apresentados por cada empresa:**

JLV LIVRARIA LTDA.:

ITEM	Unid.	DESCRIÇÃO	Qtde	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	UN	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO	2	R\$ 0,80	R\$ 1,60
2.	PCT	BLOCO PAPEL AUTOADESIVO APROX. 38X51MM CORES SORTIDAS C/50FLS CADA	10	R\$ 3,90	R\$ 39,00
3.	UN	BORRACHA, BRANCA, COM CAPA PROTETORA, MEDIDAS APROXIMADAS 42 X 21 X 11MM	5	R\$ 0,90	R\$ 4,50
4.	UN	CADERNO CAPA DURA, COSTURADO, COM PAUTA E SEM MARGEM. 200 FOLHAS NUMERADAS. MEDIDAS 205 X 300 MM.	2	R\$ 14,90	R\$ 29,80
5.	UN	CADERNO ¼ CAPA FLEX 48 FOLHAS.	5	R\$ 2,80	R\$ 14,00
6.	UN	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO	70	R\$ 2,45	R\$ 171,50
7.	UN	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL TUBO TRANSPARENTE.	100	R\$ 0,65	R\$ 65,00
8.	UN	CANETA MARCA TEXTO AMARELA	10	R\$ 1,25	R\$ 12,50
9.	CAIXA	CLIPS 2/0, CAIXA COM 500G, DE PRIMEIRA QUALIDADE	15	R\$ 6,90	R\$ 103,50
10.	UN	COLA BASTÃO NÃO TÓXICA LAVÁVEL DE 20 G	4	R\$ 1,25	R\$ 5,00
11.	UN	COLA LIQUIDA BRANCA, 90G, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL BASE ÁGUA OU PVA	2	R\$ 1,95	R\$ 3,90
12.	CX	COLCHETE LATONADO Nº 15 - CAIXA COM 72 UNIDADES	3	R\$ 18,90	R\$ 56,70
13.	UN	CORRETIVO EM FITA 4,2MMX10M.	6	R\$ 8,60	R\$ 51,60
14.	CX	ELÁSTICO DE LÁTEX Nº 18, - EMBALAGEM COM 100 GRAMAS, DE ALTA QUALIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE.	6	R\$ 2,10	R\$ 12,60
15.	UN	ENVELOPE SACO OFF SET BRANCO 90G 240X340	200	R\$ 0,28	R\$ 56,00
16.	UN	EXTRATOR PARA GRAMPOS TIPO ESPÁTULA EM INOX	6	R\$ 0,75	R\$ 4,50
17.	RL	FITA ADESIVA PVC Med. aprox. 45MM X 50 MT TRANSPARENTE, DE PRIMEIRA QUALIDADE	8	R\$ 2,20	R\$ 17,60



Fundação Estatal Regional de
Saúde da Região de Bauru

18.	UN	GRAMPEADOR PRETO DE MESA, P/ GRAMPO 26/6, MATERIAL RESISTENTE, GRAMPEAMENTO MÍN. DE 25 FOLHAS COM GRAMPO FECHADO, ESTRUTURA METÁLICA. DE PRIMEIRA QUALIDADE	6	R\$ 14,00	R\$ 84,00
19.	PCT	GRAMPO TRILHO PLASTICO ESTENDIDO PARA 600 FOLHAS C/50	5	R\$ 13,50	R\$ 67,50
20.	PCT	GRAMPO TRILHO PLASTICO BRANCO PARA 200 FOLHAS COM 50	5	X	X
21.	UN	LÁPIS PRETO Nº2	30	R\$ 0,25	R\$ 7,50
22.	UN	LIVRO PROTOCOLO COM 50 FLS. DE PRIMEIRA QUALIDADE	1	R\$ 6,30	R\$ 6,30
23.	UN	MOLHA DEDO	8	R\$ 2,99	R\$ 23,92
24.	PCT	PAPEL SULFITE A4 PACOTE (RESMA 500 FOLHAS) GRAMATURA 75G/M², MEDINDO 210 X 297MM EMBALAGEM PROTETORA EM BOPP, EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE CONFORME NORMAS TÉCNICAS DA ABNT. NBR - NM-ISO 216 E NBR - NM-ISO 536.	460	R\$ 16,00	R\$ 7.360,00
25.	UN	PASTA AZ GRANDE LOMBO LARGO	60	R\$ 14,00	R\$ 840,00
26.	UN	PASTA SUSPENSA	100	R\$ 1,80	R\$ 180,00
27.	UN	PERFURADOR GRANDE PARA PAPEL, 2 FUROS, PARA NO MÍNIMO 30 FOLHAS, CORPO DE AÇO, BASE EM BORRACHA ANTIDSLIZANTE.	10	R\$ 36,00	R\$ 360,00
28.	UN	REGUA ACRILICA DE 30 CM	5	R\$ 1,80	R\$ 9,00
29.	PCT	SACO /ENVELOPE PLÁSTICO TAMANHO OFICIO: 240 X 330MM C/ 2 FUROS COM NO MÍNIMO 0,12 MICRAS – EM PACOTE DE 100 UNIDADES.	15	R\$ 19,00	R\$ 285,00
30.	UN	TESOURA DE USO GERAL, 19 CM OU SUPERIOR.	3	R\$ 5,90	R\$ 17,70
31.	UN	COLA INSTANTÂNEA – FRASCO COM 5G	1	R\$ 6,90	R\$ 6,90
32.	UN	PASTA SANFONADA TAMANHO A4 COM 12 DIVISÓRIAS	2	R\$ 17,50	R\$ 35,00
33.	PCT	PASTA PLÁSTICA EM L PP 0,15 A4 TRANSPARENTE (PACOTE COM 10 UNIDADES)	3	R\$ 5,90	R\$ 17,70
34.	UN	TINTA PRETA PARA ALMOFADA DE CARIMBOS – 40ML	1	X	X

LIVRARIA E PAPELARIA DUQUE DE BAURU LTDA.:

ITEM	Unid.	DESCRIÇÃO	Qtde	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	UN	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO	2	R\$ 0,82	R\$ 1,64
2.	PCT	BLOCO PAPEL AUTOADESIVO APROX. 38X51MM CORES SORTIDAS C/50FLS CADA	10	R\$ 5,02	R\$ 50,20
3.	UN	BORRACHA, BRANCA, COM CAPA PROTETORA, MEDIDAS APROXIMADAS 42 X 21 X 11MM	5	R\$ 1,30	R\$ 6,50

Rua Gerson França, 9-42 – Centro – Bauru/SP - CEP. 17.015-200

Telefone: 14-3012-0883 ou 14-3010-8038

EMAIL: fundacao.saude@bauru.sp.gov.br



Fundação Estatal Regional de
Saúde da Região de Bauru

4.	UN	CADERNO CAPA DURA, COSTURADO, COM PAUTA E SEM MARGEM. 200 FOLHAS NUMERADAS. MEDIDAS 205 X 300 MM.	2	R\$ 16,34	R\$ 32,68
5.	UN	CADERNO ¼ CAPA FLEX 48 FOLHAS.	5	R\$ 1,85	R\$ 9,25
6.	UN	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO	70	R\$ 2,99	R\$ 209,30
7.	UN	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL TUBO TRANSPARENTE.	100	R\$ 0,69	R\$ 69,00
8.	UN	CANETA MARCA TEXTO AMARELA	10	R\$ 1,29	R\$ 12,90
9.	CAIXA	CLIPS 2/0, CAIXA COM 500G, DE PRIMEIRA QUALIDADE	15	R\$ 7,73	R\$ 115,95
10.	UN	COLA BASTÃO NÃO TÓXICA LAVÁVEL DE 20 G	4	R\$ 1,36	R\$ 5,44
11.	UN	COLA LIQUIDA BRANCA, 90G, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL BASE ÁGUA OU PVA	2	R\$ 1,20	R\$ 2,40
12.	CX	COLCHETE LATONADO Nº 15 - CAIXA COM 72 UNIDADES	3	R\$ 11,09	R\$ 33,27
13.	UN	CORRETIVO EM FITA 4,2MMX10M.	6	R\$ 4,93	R\$ 29,58
14.	CX	ELÁSTICO DE LÁTEX Nº 18, - EMBALAGEM COM 100 GRAMAS, DE ALTA QUALIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE.	6	R\$ 2,53	R\$ 15,18
15.	UN	ENVELOPE SACO OFFF SET BRANCO 90G 240X340	200	R\$ 0,27	R\$ 54,00
16.	UN	EXTRATOR PARA GRAMPOS TIPO ESPÁTULA EM INOX	6	R\$ 0,74	R\$ 4,44
17.	RL	FITA ADESIVA PVC Med. aprox. 45MM X 50 MT TRANSPARENTE, DE PRIMEIRA QUALIDADE	8	R\$ 2,61	R\$ 20,88
18.	UN	GRAMPEADOR PRETO DE MESA, P/ GRAMPO 26/6, MATERIAL RESISTENTE, GRAMPEAMENTO MÍN. DE 25 FOLHAS COM GRAMPO FECHADO, ESTRUTURA METÁLICA. DE PRIMEIRA QUALIDADE	6	R\$ 27,75	R\$ 166,50
19.	PCT	GRAMPO TRILHO PLASTICO ESTENDIDO PARA 600 FOLHAS C/50	5	R\$ 20,90	R\$ 104,50
20.	PCT	GRAMPO TRILHO PLASTICO BRANCO PARA 200 FOLHAS COM 50	5	R\$ 13,27	R\$ 66,35
21.	UN	LÁPIS PRETO Nº2	30	R\$ 0,26	R\$ 7,80
22.	UN	LIVRO PROTOCOLO COM 50 FLS. DE PRIMEIRA QUALIDADE	1	R\$ 6,19	R\$ 6,19
23.	UN	MOLHA DEDO	8	R\$ 1,82	R\$ 14,56
24.	PCT	PAPEL SULFITE A4 PACOTE (RESMA 500 FOLHAS) GRAMATURA 75G/M², MEDINDO 210 X 297MM EMBALAGEM PROTETORA EM BOPP, EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE CONFORME NORMAS TÉCNICAS DA ABNT. NBR - NM-ISSO 216 E NBR - NM-ISSO 536.	460	R\$ 16,94	R\$ 7.792,40
25.	UN	PASTA AZ GRANDE LOMBO LARGO	60	R\$ 11,47	R\$ 688,20
26.	UN	PASTA SUSPENSÁVEL	100	R\$ 1,89	R\$ 189,00
27.	UN	PERFURADOR GRANDE PARA PAPEL, 2 FUROS, PARA NO MÍNIMO 30 FOLHAS, CORPO DE AÇO, BASE EM BORRACHA ANTIDESLIZANTE.	10	X	X

Rua Gerson França, 9-42 – Centro – Bauru/SP - CEP. 17.015-200

Telefone: 14-3012-0883 ou 14-3010-8038

EMAIL: fundacao.saude@bauru.sp.gov.br



Fundação Estatal Regional de
Saúde da Região de Bauru

28.	UN	REGUA ACRILICA DE 30 CM	5	R\$ 1,77	R\$ 8,85
29.	PCT	SACO /ENVELOPE PLÁSTICO TAMANHO OFICIO: 240 X 330MM C/ 2 FUROS COM NO MÍNIMO 0,12 MICRAS – EM PACOTE DE 100 UNIDADES.	15	R\$ 28,98	R\$ 434,70
30.	UN	TESOURA DE USO GERAL, 19 CM OU SUPERIOR.	3	R\$ 5,77	R\$ 17,31
31.	UN	COLA INSTANTÂNEA – FRASCO COM 5G	1	R\$ 8,63	R\$ 8,63
32.	UN	PASTA SANFONADA TAMANHO A4 COM 12 DIVISÓRIAS	2	R\$ 17,73	R\$ 35,46
33.	PCT	PASTA PLÁSTICA EM L PP 0,15 A4 TRANSPARENTE (PACOTE COM 10 UNIDADES)	3	R\$ 6,75	R\$ 20,25
34.	UN	TINTA PRETA PARA ALMOFADA DE CARIMBOS – 40ML	1	R\$ 2,72	R\$ 2,72

MEIRI MITIKO SUZUKI NAKAMURA – ME.:

ITEM	Unid.	DESCRIÇÃO	Qtde	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	UN	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO	2	R\$ 2,30	R\$ 4,60
2.	PCT	BLOCO PAPEL AUTOADESIVO APROX. 38X51MM CORES SORTIDAS C/50FLS CADA	10	R\$ 1,60	R\$ 16,00
3.	UN	BORRACHA, BRANCA, COM CAPA PROTETORA, MEDIDAS APROXIMADAS 42 X 21 X 11MM	5	R\$ 0,96	R\$ 4,80
4.	UN	CADERNO CAPA DURA, COSTURADO, COM PAUTA E SEM MARGEM. 200 FOLHAS NUMERADAS. MEDIDAS 205 X 300 MM.	2	R\$ 27,00	R\$ 54,00
5.	UN	CADERNO ¼ CAPA FLEX 48 FOLHAS.	5	R\$ 1,60	R\$ 8,00
6.	UN	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO	70	R\$ 4,50	R\$ 315,00
7.	UN	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL TUBO TRANSPARENTE.	100	R\$ 0,85	R\$ 85,00
8.	UN	CANETA MARCA TEXTO AMARELA	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00
9.	CAIXA	CLIPS 2/0, CAIXA COM 500G, DE PRIMEIRA QUALIDADE	15	R\$ 13,00	R\$ 195,00
10.	UN	COLA BASTÃO NÃO TÓXICA LAVÁVEL DE 20 G	4	R\$ 1,60	R\$ 6,40
11.	UN	COLA LIQUIDA BRANCA, 90G, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL BASE ÁGUA OU PVA	2	R\$ 1,95	R\$ 3,90
12.	CX	COLCHETE LATONADO Nº 15 - CAIXA COM 72 UNIDADES	3	R\$ 19,50	R\$ 58,50
13.	UN	CORRETIVO EM FITA 4,2MMX10M.	6	R\$ 5,70	R\$ 34,20
14.	CX	ELÁSTICO DE LÁTEX Nº 18, - EMBALAGEM COM 100 GRAMAS, DE ALTA QUALIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE.	6	R\$ 5,20	R\$ 31,20
15.	UN	ENVELOPE SACO OFF SET BRANCO 90G 240X340	200	R\$ 0,40	R\$ 80,00
16.	UN	EXTRATOR PARA GRAMPOS TIPO ESPÁTULA EM INOX	6	R\$ 4,30	R\$ 25,80
17.	RL	FITA ADESIVA PVC Med. aprox. 45MM X 50 MT TRANSPARENTE, DE PRIMEIRA QUALIDADE	8	R\$ 3,50	R\$ 28,00

Rua Gerson França, 9-42 – Centro – Bauru/SP - CEP. 17.015-200

Telefone: 14-3012-0883 ou 14-3010-8038

EMAIL: fundacao.saude@bauru.sp.gov.br



Fundação Estatal Regional de
Saúde da Região de Bauru

18.	UN	GRAMPEADOR PRETO DE MESA, P/ GRAMPO 26/6, MATERIAL RESISTENTE, GRAMPEAMENTO MÍN. DE 25 FOLHAS COM GRAMPO FECHADO, ESTRUTURA METÁLICA. DE PRIMEIRA QUALIDADE	6	R\$ 35,00	R\$ 210,00
19.	PCT	GRAMPO TRILHO PLASTICO ESTENDIDO PARA 600 FOLHAS C/50	5	R\$ 22,00	R\$ 110,00
20.	PCT	GRAMPO TRILHO PLASTICO BRANCO PARA 200 FOLHAS COM 50	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00
21.	UN	LÁPIS PRETO Nº2	30	R\$ 0,50	R\$ 15,00
22.	UN	LIVRO PROTOCOLO COM 50 FLS. DE PRIMEIRA QUALIDADE	1	R\$ 8,00	R\$ 8,00
23.	UN	MOLHA DEDO	8	R\$ 2,90	R\$ 23,20
24.	PCT	PAPEL SULFITE A4 PACOTE (RESMA 500 FOLHAS) GRAMATURA 75G/M², MEDINDO 210 X 297MM EMBALAGEM PROTETORA EM BOPP, EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE CONFORME NORMAS TÉCNICAS DA ABNT. NBR - NM-ISSO 216 E NBR - NM-ISSO 536.	460	R\$ 22,47	R\$ 10.336,20
25.	UN	PASTA AZ GRANDE LOMBO LARGO	60	R\$ 13,00	R\$ 780,00
26.	UN	PASTA SUSPENSÃO	100	R\$ 1,90	R\$ 190,00
27.	UN	PERFURADOR GRANDE PARA PAPEL, 2 FUROS, PARA NO MÍNIMO 30 FOLHAS, CORPO DE AÇO, BASE EM BORRACHA ANTIDESLIZANTE.	10	R\$ 46,90	R\$ 469,00
28.	UN	REGUA ACRILICA DE 30 CM	5	R\$ 2,90	R\$ 14,50
29.	PCT	SACO /ENVELOPE PLÁSTICO TAMANHO OFICIO: 240 X 330MM C/ 2 FUROS COM NO MÍNIMO 0,12 MICRAS – EM PACOTE DE 100 UNIDADES.	15	R\$ 27,00	R\$ 405,00
30.	UN	TESOURA DE USO GERAL, 19 CM OU SUPERIOR.	3	R\$ 11,00	R\$ 33,00
31.	UN	COLA INSTANTÂNEA – FRASCO COM 5G	1	R\$ 7,00	R\$ 7,00
32.	UN	PASTA SANFONADA TAMANHO A4 COM 12 DIVISÓRIAS	2	R\$ 26,00	R\$ 52,00
33.	PCT	PASTA PLÁSTICA EM L PP 0,15 A4 TRANSPARENTE (PACOTE COM 10 UNIDADES)	3	R\$ 11,00	R\$ 33,00
34.	UN	TINTA PRETA PARA ALMOFADA DE CARIMBOS – 40ML	1	R\$ 3,50	R\$ 3,50

KARINA RUFINO CAMARGO – EPP:

ITEM	Unid.	DESCRIÇÃO	Qtde	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	UN	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO	2	R\$ 0,83	R\$ 1,66
2.	PCT	BLOCO PAPEL AUTOADESIVO APROX. 38X51MM CORES SORTIDAS C/50FLS CADA	10	R\$ 5,39	R\$ 53,90

Rua Gerson França, 9-42 – Centro – Bauru/SP - CEP. 17.015-200

Telefone: 14-3012-0883 ou 14-3010-8038

EMAIL: fundacao.saude@bauru.sp.gov.br



Fundação Estatal Regional de
Saúde da Região de Bauru

3.	UN	BORRACHA, BRANCA, COM CAPA PROTETORA, MEDIDAS APROXIMADAS 42 X 21 X 11MM	5	R\$ 0,84	R\$ 4,20
4.	UN	CADERNO CAPA DURA, COSTURADO, COM PAUTA E SEM MARGEM. 200 FOLHAS NUMERADAS. MEDIDAS 205 X 300 MM.	2	R\$ 14,69	R\$ 29,38
5.	UN	CADERNO ¼ CAPA FLEX 48 FOLHAS.	5	R\$ 1,59	R\$ 7,95
6.	UN	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO	70	R\$ 2,69	R\$ 188,30
7.	UN	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL TUBO TRANSPARENTE.	100	R\$ 0,55	R\$ 55,00
8.	UN	CANETA MARCA TEXTO AMARELA	10	R\$ 1,29	R\$ 12,90
9.	CAIXA	CLIPS 2/0, CAIXA COM 500G, DE PRIMEIRA QUALIDADE	15	R\$ 6,98	R\$ 104,70
10.	UN	COLA BASTÃO NÃO TÓXICA LAVÁVEL DE 20 G	4	R\$ 1,69	R\$ 6,76
11.	UN	COLA LIQUIDA BRANCA, 90G, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL BASE ÁGUA OU PVA	2	R\$ 1,79	R\$ 3,58
12.	CX	COLCHETE LATONADO Nº 15 - CAIXA COM 72 UNIDADES	3	R\$ 17,98	R\$ 53,94
13.	UN	CORRETIVO EM FITA 4,2MMX10M.	6	R\$ 11,89	R\$ 71,34
14.	CX	ELÁSTICO DE LÁTEX Nº 18, - EMBALAGEM COM 100 GRAMAS, DE ALTA QUALIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE.	6	R\$ 2,59	R\$ 15,54
15.	UN	ENVELOPE SACO OFF SET BRANCO 90G 240X340	200	R\$ 0,34	R\$ 68,00
16.	UN	EXTRATOR PARA GRAMPOS TIPO ESPÁTULA EM INOX	6	R\$ 0,92	R\$ 5,52
17.	RL	FITA ADESIVA PVC Med. aprox. 45MM X 50 MT TRANSPARENTE, DE PRIMEIRA QUALIDADE	8	R\$ 3,00	R\$ 24,00
18.	UN	GRAMPEADOR PRETO DE MESA, P/ GRAMPO 26/6, MATERIAL RESISTENTE, GRAMPEAMENTO MÍN. DE 25 FOLHAS COM GRAMPO FECHADO, ESTRUTURA METÁLICA. DE PRIMEIRA QUALIDADE	6	R\$ 16,98	R\$ 101,88
19.	PCT	GRAMPO TRILHO PLASTICO ESTENDIDO PARA 600 FOLHAS C/50	5	R\$ 20,19	R\$ 100,95
20.	PCT	GRAMPO TRILHO PLASTICO BRANCO PARA 200 FOLHAS COM 50	5	R\$ 13,23	R\$ 66,15
21.	UN	LÁPIS PRETO Nº2	30	R\$ 0,22	R\$ 6,60
22.	UN	LIVRO PROTOCOLO COM 50 FLS. DE PRIMEIRA QUALIDADE	1	R\$ 5,69	R\$ 5,69
23.	UN	MOLHA DEDO	8	R\$ 2,27	R\$ 18,16
24.	PCT	PAPEL SULFITE A4 PACOTE (RESMA 500 FOLHAS) GRAMATURA 75G/M², MEDINDO 210 X 297MM EMBALAGEM PROTETORA EM BOPP, EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE CONFORME NORMAS TÉCNICAS DA ABNT. NBR - NM-ISSO 216 E NBR - NM-ISSO 536.	460	R\$ 16,99	R\$ 7.815,40
25.	UN	PASTA AZ GRANDE LOMBO LARGO	60	R\$ 9,98	R\$ 598,80
26.	UN	PASTA SUSPENSA	100	R\$ 1,65	R\$ 165,00

Rua Gerson França, 9-42 – Centro – Bauru/SP - CEP. 17.015-200

Telefone: 14-3012-0883 ou 14-3010-8038

EMAIL: fundacao.saude@bauru.sp.gov.br



Fundação Estatal Regional de
Saúde da Região de Bauru

27.	UN	PERFURADOR GRANDE PARA PAPEL, 2 FUROS, PARA NO MÍNIMO 30 FOLHAS, CORPO DE AÇO, BASE EM BORRACHA ANTIDESLIZANTE.	10	R\$ 31,84	R\$ 318,40
28.	UN	REGUA ACRILICA DE 30 CM	5	R\$ 1,88	R\$ 9,40
29.	PCT	SACO /ENVELOPE PLÁSTICO TAMANHO OFICIO: 240 X 330MM C/ 2 FUROS COM NO MÍNIMO 0,12 MICRAS – EM PACOTE DE 100 UNIDADES.	15	R\$ 0,00	R\$ 0,00
30.	UN	TESOURA DE USO GERAL, 19 CM OU SUPERIOR.	3	R\$ 6,49	R\$ 19,47
31.	UN	COLA INSTANTÂNEA – FRASCO COM 5G	1	R\$ 6,09	R\$ 6,09
32.	UN	PASTA SANFONADA TAMANHO A4 COM 12 DIVISÓRIAS	2	R\$ 19,79	R\$ 39,58
33.	PCT	PASTA PLÁSTICA EM L PP 0,15 A4 TRANSPARENTE (PACOTE COM 10 UNIDADES)	3	R\$ 9,50	R\$ 28,50
34.	UN	TINTA PRETA PARA ALMOFADA DE CARIMBOS – 40ML	1	R\$ 2,69	R\$ 2,69

As empresas vencedoras, que apresentaram o **menor preço por item**, da coleta de preços foram: **LIVRARIA E PAPELARIA DUQUE DE BAURU LTDA, KARINA RUFINO CAMARGO – EPP, MEIRI MITIKO SUZUKI NAKAMURA – ME e JLV LIVRARIA LTDA;**

Portanto listo abaixo os itens vencidos por cada empresa:

JLV LIVRARIA LTDA.:

JLV LIVRARIA LTDA					
ITEM	Unid.	DESCRIÇÃO	Qtde	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	UN	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO	2	R\$ 0,80	R\$ 1,60
6.	UN	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO	70	R\$ 2,45	R\$ 171,50
8.	UN	CANETA MARCA TEXTO AMARELA	10	R\$ 1,25	R\$ 12,50
9.	CAIXA	CLIPS 2/0, CAIXA COM 500G, DE PRIMEIRA QUALIDADE	15	R\$ 6,90	R\$ 103,50
10.	UN	COLA BASTÃO NÃO TÓXICA LAVÁVEL DE 20 G	4	R\$ 1,25	R\$ 5,00
14.	CX	ELÁSTICO DE LÁTEX Nº 18, - EMBALAGEM COM 100 GRAMAS, DE ALTA QUALIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE.	6	R\$ 2,10	R\$ 12,60
17.	RL	FITA ADESIVA PVC Med. aprox. 45MM X 50 MT TRANSPARENTE, DE PRIMEIRA QUALIDADE	8	R\$ 2,20	R\$ 17,60
18.	UN	GRAMPEADOR PRETO DE MESA, P/ GRAMPO 26/6, MATERIAL RESISTENTE, GRAMPEAMENTO MÍN. DE 25 FOLHAS COM GRAMPO FECHADO, ESTRUTURA METÁLICA. DE PRIMEIRA QUALIDADE	6	R\$ 14,00	R\$ 84,00

Rua Gerson França, 9-42 – Centro – Bauru/SP - CEP. 17.015-200

Telefone: 14-3012-0883 ou 14-3010-8038

EMAIL: fundacao.saude@bauru.sp.gov.br



Fundação Estatal Regional de
Saúde da Região de Bauru

19.	PCT	GRAMPO TRILHO PLASTICO ESTENDIDO PARA 600 FOLHAS C/50	5	R\$ 13,50	R\$ 67,50
24.	PCT	PAPEL SULFITE A4 PACOTE (RESMA 500 FOLHAS) GRAMATURA 75G/M², MEDINDO 210 X 297MM EMBALAGEM PROTETORA EM BOPP, EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE CONFORME NORMAS TÉCNICAS DA ABNT. NBR - NM-ISSO 216 E NBR - NM-ISSO 536.	460	R\$ 16,00	R\$ 7.360,00
29.	PCT	SACO /ENVELOPE PLÁSTICO TAMANHO OFICIO: 240 X 330MM C/ 2 FUROS COM NO MÍNIMO 0,12 MICRAS – EM PACOTE DE 100 UNIDADES.	15	R\$ 19,00	R\$ 285,00
32.	UN	PASTA SANFONADA TAMANHO A4 COM 12 DIVISÓRIAS	2	R\$ 17,50	R\$ 35,00
33.	PCT	PASTA PLÁSTICA EM L PP 0,15 A4 TRANSPARENTE (PACOTE COM 10 UNIDADES)	3	R\$ 5,90	R\$ 17,70

LIVRARIA E PAPELARIA DUQUE DE BAURU LTDA.:

ITEM	Unid.	DESCRIÇÃO	Qtde	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11.	UN	COLA LIQUIDA BRANCA, 90G, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL BASE ÁGUA OU PVA	2	R\$ 1,20	R\$ 2,40
12.	CX	COLCHETE LATONADO Nº 15 - CAIXA COM 72 UNIDADES	3	R\$ 11,09	R\$ 33,27
13.	UN	CORRETIVO EM FITA 4,2MMX10M.	6	R\$ 4,93	R\$ 29,58
15.	UN	ENVELOPE SACO OFF SET BRANCO 90G 240X340	200	R\$ 0,27	R\$ 54,00
16.	UN	EXTRATOR PARA GRAMPOS TIPO ESPÁTULA EM INOX	6	R\$ 0,74	R\$ 4,44
23.	UN	MOLHA DEDO	8	R\$ 1,82	R\$ 14,56
28.	UN	REGUA ACRILICA DE 30 CM	5	R\$ 1,77	R\$ 8,85
30.	UN	TESOURA DE USO GERAL, 19 CM OU SUPERIOR.	3	R\$ 5,77	R\$ 17,31

MEIRI MITIKO SUZUKI NAKAMURA – ME.:

ITEM	Unid.	DESCRIÇÃO	Qtde	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2.	PCT	BLOCO PAPEL AUTOADESIVO APROX. 38X51MM CORES SORTIDAS C/50FLS CADA	10	R\$ 1,60	R\$ 16,00

KARINA RUFINO CAMARGO – EPP.:

ITEM	Unid.	DESCRIÇÃO	Qtde	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3.	UN	BORRACHA, BRANCA, COM CAPA PROTETORA, MEDIDAS APROXIMADAS 42 X 21 X 11MM	5	R\$ 0,84	R\$ 4,20

Rua Gerson França, 9-42 – Centro – Bauru/SP - CEP. 17.015-200

Telefone: 14-3012-0883 ou 14-3010-8038

EMAIL: fundacao.saude@bauru.sp.gov.br



Fundação Estatal Regional de
Saúde da Região de Bauru

4.	UN	CADERNO CAPA DURA, COSTURADO, COM PAUTA E SEM MARGEM. 200 FOLHAS NUMERADAS. MEDIDAS 205 X 300 MM.	2	R\$ 14,69	R\$ 29,38
5.	UN	CADERNO ¼ CAPA FLEX 48 FOLHAS.	5	R\$ 1,59	R\$ 7,95
7.	UN	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL TUBO TRANSPARENTE.	100	R\$ 0,55	R\$ 55,00
20.	PCT	GRAMPO TRILHO PLASTICO BRANCO PARA 200 FOLHAS COM 50	5	R\$ 13,23	R\$ 66,15
21.	UN	LÁPIS PRETO Nº2	30	R\$ 0,22	R\$ 6,60
22.	UN	LIVRO PROTOCOLO COM 50 FLS. DE PRIMEIRA QUALIDADE	1	R\$ 5,69	R\$ 5,69
25.	UN	PASTA AZ GRANDE LOMBO LARGO	60	R\$ 9,98	R\$ 598,80
26.	UN	PASTA SUSPENSA	100	R\$ 1,65	R\$ 165,00
27.	UM	PERFURADOR GRANDE PARA PAPEL, 2 FUROS, PARA NO MÍNIMO 30 FOLHAS, CORPO DE AÇO, BASE EM BORRACHA ANTIDESLIZANTE.	10	R\$ 31,84	R\$ 318,40
31.	UN	COLA INSTANTÂNEA – FRASCO COM 5G	1	R\$ 6,09	R\$ 6,09
34.	UN	TINTA PRETA PARA ALMOFADA DE CARIMBOS – 40ML	1	R\$ 2,69	R\$ 2,69

Referente ao item **27 – PERFURADOR GRANDE PARA PAPEL, 2 FUROS, PARA NO MÍNIMO 30 FOLHAS, CORPO DE AÇO, BASE EM BORRACHA ANTIDESLIZANTE**, a empresa **LIVRARIA E PAPELARIA DUQUE DE BAURU LTDA** teve a sua proposta **DECLASSIFICADA** para o devido item por não apresentar modelo compatível com o descrito no devido termo de referência.

Sendo assim, as empresas vencedoras da presente coleta de preços terão o prazo de **03 (três) dias úteis** para a apresentação dos documentos, **conforme cláusula 2.0 do Termo de Referência**, sob pena, de não o fazendo, ser desclassificada.

Os documentos deverão ser entregues no setor de compras da Fundação Estatal Regional de Saúde (da Região de Bauru), na Rua Gerson França nº. 9-42 - Bairro Centro – Bauru/SP.

Bauru, 25/01/2021.

Rua Gerson França, 9-42 – Centro – Bauru/SP - CEP. 17.015-200

Telefone: 14-3012-0883 ou 14-3010-8038

EMAIL: fundacao.saude@bauru.sp.gov.br